

BILURU KADY 31.07.2023

Nr 112023

Mieszkańcy Kościelnika

Kościelnik, 31.07.2023 r.

Osoba do kontaktu:

Urząd Gminy Lubań  
Sekretariat  
2023-07-28  
6499.2023.RKG

Wiesława Rak



PRZEWODNICZĄCA  
Rady Gminy Lubań

*Terese Trefler*

31.07.2023

Rada Gminy Lubań

Ul. Dąbrowskiego 18

59-800 Lubań

#### Petycja do Rady Gminy Lubań

My, niżej podpisani mieszkańcy miejscowości Kościelnik wnosimy o wyrażenie zgody na realizację zadania p.n. Budowa wiaty turystyczno- rekreacyjnej w Kościelniku źródłem aktywizacji mieszkańców obszarów LGD – zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy Lubań, złożonym do LGD Partnerstwo Izerskie. Wniosek pozytywnie przeszedł weryfikację Urzędu Marszałkowskiego. Umowa o dofinansowanie czeka na podpisanie. W rękach radnych jest teraz los wiaty dla mieszkańców Kościelnika.

Projekt: Budowa wiaty turystyczno- rekreacyjnej w Kościelniku źródłem aktywizacji mieszkańców obszarów LGD był ujęty w budżecie Gminy Lubań w 2022 roku – Rada Gminy Lubań wyraziła zgodę na jego realizację. Nie potrafimy zrozumieć, dlaczego teraz wycofano się z wcześniej danej aprobaty.

W projekcie budżetu na rok 2023, przedłożonym przez Wójta uwzględniono również wskazany Projekt. Decyzją Radnych zrezygnowano z jego realizacji – zabrano środki stanowiące wkład własny Gminy do projektu.

Temat realizacji projektu ze środków Unii Europejskiej poruszany był wielokrotnie podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy i sesji Rady Gminy. Wójt Gminy Lubań wielokrotnie przedkładała projekt budżetu, w którym ujęte było zadanie ze wskazaniem źródła finansowania wydatku.

Niestety, pomimo starań Wójta, Rada Gminy za każdym razem, gdy przedkładany był projekt zmian budżetowych, nie wyrażała zgody na budowę wiaty, wraz z utwardzeniem placu. Decyzja radnych jest dla nas całkowicie niezrozumiała i w naszym odczuciu bardzo krzywdząca. Przypominamy, że w budżecie Gminy są zapisane środki:

57 903,00 zł z przeznaczeniem na budowę wiaty (środki Unijne - Budowa wiaty turystyczno-rekreacyjnej w Kościelniku źródłem aktywizacji mieszkańców obszarów LGD)

43 000,00 zł z przeznaczeniem na miejsca postojowe (środki budżetu gminy - Rozbudowa parkingu przy świetlicy wiejskiej w Kościelniku)

Brakowało 2 000,00 zł, aby można było rozpocząć realizację i zapewnić inspektora nadzoru. Wójt wskazała źródła finansowania.

Zgodnie z aktualnymi zapisami w budżecie utwardzony zostanie jedynie teren obok świetlicy. Środki w wysokości 57 903,00 zł nie będą mogły być wykorzystane, jeżeli nie zostanie zwiększona wartość zadania p.n.: Budowa wiaty turystyczno- rekreacyjnej w Kościelniku źródłem aktywizacji mieszkańców obszarów LGD o kwotę potrzebną na ułożenie kostki. Pani Wójt informowała o sytuacji na sesji i komisji Rady Gminy.

Wnosimy o wyrażenie zgody na realizację projektu, żeby oszczędzić środki budżetu, korzystając ze środków unijnych. Jeżeli nie otrzymamy dofinansowania 57 903,00 zł to utwardzimy jedynie teren obok świetlicy. Czy to jest w porządku w stosunku do mieszkańców Kościelnika?

Proszę o powiadomienie mnie o terminie komisji, w trakcie której procedowana będzie sprawa petycji- chciałabym w niej uczestniczyć, jako przedstawiciel niżej podpisanych mieszkańców. Korespondencję proszę kierować do Sołtysa Sołectwa Kościelnik: Wiesława Rak, Kościelnik 18, 59-800 Lubań.

**Osoby wnoszące petycję:**

Imię, nazwisko, adres, podpis

---